
134 ISSN 1677-7069 3 Nº 87, terça-feira, 8 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050800134

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
INSTITUTO EVANDRO CHAGAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018

Torno público o Resultado de Julgamento do PE nº
025/2018, cujos vencedores foram: ATD (item 30); CALIBRY (itens
02 e 04); QUALY (itens 05, 06, 20); NATIVA LAB (item 08, 09, 10,
12 a 15, 17); ILMA (itens 04, 24 a 26); IVISAN (item 11);
ALECHSSANDRA (itens 28, 29, 31, 32); PROBIOMA (item 19);
HEXIS (itens 03, 21, 22); EXOM (itens 23, 27); NOVA ANALÍTICA
(item 16). Os itens 01 e 18 foram DESERTOS. O valor global da ata
é R$-79.729,42.

CAROLINE BRANCO MOITA
Pregoeira

(SIDEC - 07/05/2018) 257003-00001-2018NE800006

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO I

- ALTO RIO JURUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 257021

Nº Processo: 25032000147201718 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para prestação de STFC,
Serviços de Telefônico Fixo Comutado, nas modalidades: Local
fixo-fixo e fixo-móvel, longa Distancia Nacional fixo-fixo e fixo-
móvel, para a sede do DSEI/ARJ, CASAI de Mâncio Lima e Polos
de Bases de sua abrangência Total de Itens Licitados: 00008.
Edital: 08/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59.
Endereço: Rua Formoso, 225 - Formoso Cruzeiro do Sul/ac
CRUZEIRO DO SUL - AC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 5 7 0 2 1 - 0 5 - 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/05/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DEUSDETE DE OLIVEIRA SOUZA
Chefe do Selog

(SIDEC - 07/05/2018) 257021-00001-2018NE800053

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO
II - LITORAL SUL

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 04/05/2018, para 28/05/2018, às 10h00 , no
seguinte Endereço: Rua Professor Brasílio Ovídio da Costa, 639 Vila
Izabel - CURITIBA - PR. Objeto: Contratação de empresa
especializada na execução de reforma de módulos sanitários
domiciliares (MSDs) na Aldeia Marrecas, município de Turvo/PR.,
mediante o regime empreitada por preço global.

LUCIENE APARECIDA BAPTISTA SILVEIRA
Presidente Comissão Licitação

(SIDEC - 07/05/2018) 257048-00001-2018NE000012
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -

MARANHÃO
EXTRATO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 5/2018 - UASG 257034

Nº Processo: 25046000436201831 . Objeto: Contratação de serviços de
transporte de veículos, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Prestação de serviço com valor inferior a R$ 8.000,00; em
acordo com o inciso II, art. 24 da lei 8666/93. Declaração de Dispensa
em 04/05/2018. JEZILDES MELO DE SOUSA. Chefe/selog/dsei/ma.
Ratificação em 04/05/2018. ALEXANDRE OLIVEIRA CANTUARIA.
Coordenador Distrital/dsei/ma. Valor Global: R$ 2.480,00. CNPJ
CONTRATADA : 26.994.298/0001-96 X 8 TRANSPORTES LTDA.

(SIDEC - 07/05/2018) 257034-00001-2018NE800006

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO
II - TOCANTINS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o
Senhor Marcelo Lucena dos Santos, autoridade competente do
Distrito Sanitário Especial Indígena Tocantins - Dsei/TO, com base
no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à
Tomada de Preços nº 001/2018, processo nº 25066.400172/2017-01,
para contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
para execução de reforma da Unidade de Saúde Indígena da aldeia
Bonito, conforme condições e especificações contidas no Projeto
Básico, Anexo I do Edital.

2. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa SERCON
SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO - EIRELI - EPP,
CNPJ 24.449.291/0001-68, pelo valor global de R$ 111.564,66 (cento
e onze mil quinhentos e sessenta e quatro reais e sessenta e seis
centavos).

MARCELO LUCENA DOS SANTOS
Coordenador Distrital de Saúde Indígena

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
VILHENA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2018

O DSEI Vilhena torna público o resultado de julgamento,
sagrando vencedora a empresa Edgar Martins de Queiroz, com valor
de R$ 117.799,98.

HENRIQUE CAMPOS DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 07/05/2018) 257050-00001-2018NE800031

1.806/Casa Civil/PR, publicada no DOU de 01 de setembro de 2016,
representando o Ministério da Saúde e Juliano do Vale, representando
o CFO. VIGÊNCIA: a partir da data da publicação no Diário Oficial
da União, por prazo indeterminado.

Ministério das Cidades

COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS
SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS

DE RECIFE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018

Torna publico para fins de conhecimento dos interessados
que na publicação do Diario Oficial da União nº 82, Sessão 3, do dia
30/04/2018, pag 91, Ministerio das Cidades, Aviso de Licitação;
PREGAO ELETRONICO Nº 003/GOLIC/2018 /CBTU/STU/REC Nº
BB 717637 Objeto: AQUISIÇÃO DE RODAS FERROVIÁRIAS A-
38 CLASSE B" onde se Lê: EMPRESA DE TRENS URBANOS DE
PORTO ALEGRE, Lêia-Sé: SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS
URBANOS DO RECIFE. Maiores informações pelos fones
0XX8121028520 ou 21028521 ou pelo Site www.licitacoes-
e.com.br

MÁRCIO CARVALHO DA SILVA XAVIER
Pregoeiro

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO
ALEGRE S/A

EDITAL Nº 59, DE 7 DE MAIO DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Diretor-Presidente da Empresa de Trens Urbanos de Porto
Alegre S/A, doravante denominada TRENSURB, torna público a
convocação do candidato para a Avaliação Médica Admissional e
apresentação de documentos, etapa de caráter eliminatório, o qual
deverá comparecer nos dias 09, 10 ou 11/05/2018, das 9hs às 11h30
e das 13h30 às 16hs, no Setor de Pessoal da TRENSURB, de acordo
com as regras do Edital n° 001/2014. O não comparecimento resultará
na eliminação do candidato. Emprego: Técnico de Serviços -
Ocupação: Técnico de Administração: 1° afro-brasileiro (175° ampla
concorrência): ALVARO LUIS GONCALVES.

DAVID BORILLE

EDITAL Nº 14, DE 7 DE MAIO DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Diretor-Presidente da Empresa de Trens Urbanos de Porto
Alegre S/A, doravante denominada TRENSURB, torna público a
convocação dos candidatos para a Avaliação Médica Admissional e
apresentação de documentos, etapa de caráter eliminatório, os quais
deverão comparecer de 09 até 19/05/2018, das 9hs às 11h30 e das
13h30 às 16hs, no Setor de Pessoal da TRENSURB, de acordo com
as regras do Edital n° 001/2017. O não comparecimento resultará na
eliminação dos candidatos. Emprego: Agente Metroviário -
Ocupação: Operação de Estações: 1°: MARCELO ADRIANO
MURUSSI ESSVEIN, 2°: FREDERICO MESSA
S C H WA RT Z H A U P T.

DAVID BORILLE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 64/2018

Trensurb publica resultado de licitação. OBJETO: SRP
Capacetes. Lote único - R$ 5.900,00 - Empresa: Cenci Equip.
Segurança Ltda. Proc. 2899/2017.

LUCIANO OLIVEIRA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/2018

Trensurb publica resultado de licitação. OBJETO: SRP
PANO PARA LIMPEZA. Lote ÚNICO - R$ 22.600,00 - Empresa
Casa do Mecânico LTDA. Proc. 2972/2017.

MARCOS RAMOS
Pregoeiro

Ministério das Relações Exteriores

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES
EXTERIORES

SUBSECRETARIA-GERAL DO SERVIÇO EXTERIOR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 1/2018 - UASG 240013

Nº Processo: 0901300078201897 . Objeto: Prestação dos serviços de
publicação de matérias oficiais no D.O.U. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor Exclusivo. Declaração de
Inexigibilidade em 04/05/2018. LUIS ALBERTO FERNANDEZ Y
SAGARRA. Chefe da Divisão de Serviços Gerais. Ratificação em
04/05/2018. SONIA REGINA GUIMARAES GOMES. Diretora do
Departamento de Administração. Valor Global: R$ 120.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 04.196.645/0001-00 IMPRENSANACIONAL.

(SIDEC - 07/05/2018) 240013-00001-2018NE800016

Ministério de Minas e Energia

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 323028

Número do Contrato: 201/2013.
Nº Processo: 48500000984201347.
PREGÃO SISPP Nº 60/2013. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE
ENERGIA -ELETRICA - ANEEL. CNPJ Contratado:
29884632000147. Contratado : INFOTEC CONSULTORIA E
PLANEJAMENTOLTDA. Objeto: Recompor os quantitativos iniciais
com relação à categoria de Assistente à Gestão de Documentos, de
acordo com o Anexo I do 5º Termo Aditivo. Fundamento Legal: art. 65
da Lei 8.666/1993. Vigência: 02/05/2018 a 01/12/2018. Valor Total:
R$6.112.402,56. Fonte: 174032273 - 2018NE800076 Fonte: 174032273
- 2018NE800077. Data de Assinatura: 02/05/2018.

(SICON - 07/05/2018) 323028-32210-2018NE800034

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

COMUNICADO

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL, usando da competência que lhe confere a Portaria ANP nº 28, de 17 de janeiro
de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 18 de janeiro de 2018, vem, em atenção ao que determina o edital de licitações, cujo extrato
foi publicado no Diário Oficial da União em 26 de janeiro de 2018, e tendo em vista o disposto no art. 9º, inciso II, de seu Regimento Interno,
instituído pela Portaria ANP nº 375 de 7 de agosto de 2017, divulgar decisão sobre a qualificação das licitantes vencedoras da 15ª Rodada de
Licitações - Mar, conforme a tabela a seguir:
. Nº Licitante Qualificação
. 01 BP Energy do Brasil Ltda. Operadora A

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
raribeiro
Retângulo



Nº 87, terça-feira, 8 de maio de 2018 135ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050800135

. 02 ExxonMobil Exploração Brasil Ltda. Operadora A

. 03 Petrogal Brasil S.A. Operadora A

. 04 QPI Brasil Petróleo Ltda. Não Operadora

. 05 Queiroz Galvão Exploração e Produção S.A. Operadora A

. 06 Shell Brasil Petróleo Ltda. Operadora A

Nos termos da seção 12 do edital da 15ª Rodada de Licitações - Mar, dos atos decisórios da CEL cabe recurso administrativo, a ser
recebido somente no efeito devolutivo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação do ato impugnado no Diário Oficial da
União.

RENATO LOPES SILVEIRA
Presidente da Comissão

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A

EXTRATO DE CONTRATO Nº ECE-DAS-1316/2018

CONTRATANTE: Centrais Elétricas Brasileiras S.A. -
ELETROBRAS; CONTRATADA: Aguiar Feres Auditores
Independentes S/S EPP; OBJETO: Prestação de serviços de auditoria
independente para a realização de auditoria contábil e financeira dos
recursos destinados ao Programa Nacional de Conservação de Energia
Elétrica - PROCEL, com base na Lei 13.280/2016; ESPÉCIE:
Contrato nº ECE-DAS-1316/2018; VALOR: R$ 40.050,58 (quarenta
mil e cinquenta reais e cinquenta e oito centavos). FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 5.450/ 2005, e Lei nº
8.666/1993 (Pregão Eletrônico DJS Nº 09/2018). VIGÊNCIA: 24
(vinte e quatro) meses. CRÉDITO: 615.21.2.07.00. DATA DE
ASSINATURA: 09/04/2018. SIGNATÁRIOS: Presidente da
ELETROBRAS e Representante Legal da CONTRATADA.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
AO CONTRATO Nº ECE-DJS-1314/2018

CONTRATANTE: Centrais Elétricas Brasileiras S.A. -
ELETROBRAS; CONTRATADA: Ticket Serviços S.A.; OBJETO:
Prestação de serviço de administração e gerenciamento do benefício
Auxílio Alimentação na forma de cartões magnéticos de alimentação
e refeição; ESPÉCIE: Contrato nº ECE-DJS-1314/2018; VALOR:
total estimado de até R$ 8.648.236,00 (oito milhões, seiscentos e
quarenta e oito mil, duzentos e trinta e seis reais). FUNDAMENTO
LEGAL: Artigo 24, Inciso IV, da Lei 8.666/1993. VIGÊNCIA: até
180 (cento e oitenta) dias, contados do fato gerador da emergência,
considerado como 08 de março de 2018, ou até finalizar o
procedimento licitatório em curso na ELETROBRAS. CRÉDITO:
615.01.1.34.00. DATA DE ASSINATURA: 09/03/2018.
SIGNATÁRIOS: Presidente da ELETROBRAS e Representantes
Legais da CONTRATADA.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
AO CONTRATO Nº ECE-DJS-1298/2018

CONTRATANTE: Centrais Elétricas Brasileiras S.A. -
ELETROBRAS; CONTRATADA: F. Sarmento Advogados
Associados; OBJETO: Prestação, pela Contratada, de serviço de
natureza técnica-jurídica na defesa dos interesses da Eletrobras nos
recursos especiais em curso no STJ; ESPÉCIE: Contrato nº ECE-
DJS-1298/2018; VALOR: R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos
mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso II e parágrafo
primeiro, combinado com o artigo 13, inciso V, da Lei nº 8.666/1993.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses ou até a conclusão das execuções
regressivas, o que ocorrer primeiro. CRÉDITO: 6159911200. DATA
DE ASSINATURA: 07/02/2018. SIGNATÁRIOS: Diretor da
ELETROBRAS e Representante Legal da CONTRATADA.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
AO CONTRATO Nº ECE-DJS-1306/2018

CONTRATANTE: Centrais Elétricas Brasileiras S.A. -
ELETROBRAS; CONTRATADA: Binenbojm & Carvalho Britto
Advocacia; OBJETO: Prestação de serviço de natureza técnica
jurídica especializada com a elaboração de parecer jurídico sobre a
operação de incorporação societária da Eletrosul pela CGTEE;
ESPÉCIE: Contrato nº ECE-DJS-1306/2018; VALOR: R$ 180.000,00
(cento e oitenta mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25,
inciso II e parágrafo primeiro, combinado com o artigo 13, inciso II,
da Lei 8.666/1993. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. CRÉDITO:
615.21.2.07.00. DATA DE ASSINATURA: 19/02/2018.
SIGNATÁRIOS: Diretor da ELETROBRAS e Representante Legal da
C O N T R ATA D A .

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
AO CONTRATO Nº ECE-DJS-1310/2018

CONTRATANTE: Centrais Elétricas Brasileiras S.A. - ELETROBRAS;
CONTRATADA: Binenbojm & Carvalho Britto Advocacia; OBJETO:
Prestação de serviços de assessoria jurídica especializada à Eletrobras,
no âmbito da mediação instaurada com a Eletropaulo; ESPÉCIE:
Contrato nº ECE-DJS-1310/2018; VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso II e
parágrafo primeiro, combinado com o artigo 13, incisos II e III, da Lei
8.666/1993. VIGÊNCIA: até 06 (seis) meses, a contar da data de
assinatura do contrato, ou até o encerramento da mediação, o que ocorrer
primeiro. CRÉDITO: 615.21.2.07.00. DATA DE ASSINATURA:
19/02/2018. SIGNATÁRIOS: Diretor da ELETROBRAS e
Representante Legal da CONTRATADA.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
AO CONTRATO Nº ECE-DJS-3951/2018

CONTRATANTE: Centrais Elétricas Brasileiras S.A. -
ELETROBRAS; CONTRATADA: Licitasul Consultoria e Auditoria
Ltda.; OBJETO: Realização de 4 (quatro) treinamentos sobre o
Regulamento de Licitações e Contratos da Eletrobras, a ser
ministrado a colaboradores de todas as Empresas Eletrobras;
ESPÉCIE: Contrato nº ECE-DJS-3951/2018; VALOR: total estimado
de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais). FUNDAMENTO
LEGAL: Artigo 25, Inciso II, combinado com o inc. VI do artigo 13,
da Lei 8.666/1993. VIGÊNCIA: 03 (três) meses. CRÉDITO:
100200500. DATA DE ASSINATURA: 13/03/2018. SIGNATÁRIOS:
Presidente da ELETROBRAS e Representante Legal da
C O N T R ATA D A .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº ECE-DJS-1050-A/2018

CONTRATANTE: Centrais Elétricas Brasileiras S.A. -
ELETROBRAS; CONTRATADA: Capemisa - Instituto de Ação
Social; OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual por um
período de 12 (doze) meses, com cláusula de recisão sem ônus para
a ELETROBRAS; ESPÉCIE: Aditivo nº ECE-DJS-1050-A/2018;
NOVA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 48 (quarenta e oito) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula Segunda do Contrato ECE-DJS-
1050/2015, celebrado em 27 de fevereiro de 2015. DATA DE
ASSINATURA: 27/02/2018. SIGNATÁRIOS: Presidente da
ELETROBRAS e Representante Legal da CONTRATADA.

CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA S/A

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Contrato: Ordem de Serviço PR/035/2018. Contratante: Centrais
Elétricas de Rondônia S.A - CERON. Contratada: O.P de Oliveira
Júnior - ME. Proveniente da Dispensa de Licitação 007/2018. Objeto:
Locação de duas tendas. Vigência: 30 (trinta) dias. Valor Total: R$
9.450,00 (nove mil, quatrocentos e cinquenta reais). Assinaturas:
02/05/2018. Jonecildo Conceição Campos - Técnico de Nível
Superior e Marçal Pedroso Barbosa - Gerente Assessoria de
Comunicação, pela Contratante, Obedes Pinto de Oliveira Júnior, pela
Contratada.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 4/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 02/05/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Formação de registro de preços objetivando o fornecimento de
utensílios de limpeza para atender as necessidades da Centrais
Elétricas de Rondônia S.A. - CERON.

NATALIA FEITOSA NOGUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 07/05/2018) 935100-02018-2018NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

A Centrais Elétricas de Rondônia S.A., através da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento de interessados, que após concluir a análise formal e
técnica das propostas comerciais, desclassificou as empresas: Vítisa
Construtora e Incorporadora Ltda, e Rondônia Transformadores e
Construções Ltda, e classificou a seguinte empresa: Lote 1 - Fasttel
Engenharia Ltda, R$ 43.282.085,44 (quarenta e três milhões,
duzentos e oitenta e dois mil, oitenta e cinco reais e quarenta e
quatro centavos); Lote 2 - Fasttel Engenharia Ltda, R$
74.277.376,47 (setenta e quatro milhões, duzentos e setenta e sete
mil, trezentos e setenta e seis reais e quarenta e sete centavos).
Recomendou a homologação e adjudicação dos Lotes 1 e 2 a favor
da empresa Fasttel Engenharia Ltda. Prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir de 04 de maio de 2018 para a apresentação de
recurso administrativo nos termos da alínea b, inciso I, do artigo
109 e Parágrafo único do art. 110 da Lei n.º 8.666/93, com os autos
liberados à vista de interessados a partir da mesma data na sala da
CPL.

Porto Velho, 4 de maio de 2018.
FRANCISCO DAS CHAGAS DUARTE CALIXTO

Presidente da Comissão

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Contrato DP/063/2016 publicado no Diário
Oficial da União, Seção 3, nº. 86, página 133, do dia 07/05/2018,
onde se lê: "2° Termo Aditivo", lêia-se: "4° Termo Aditivo".
CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento Contratual: OTLP 4400001668.Contratada: A.E.O.
Duarte Serviços em Geral -Me. Contratante: Centrais Elétricas do
Norte do Brasil S.A. Objeto: Materiais elétricos. Modalidade: Pregão
Eletrônico. Valor Total: R$ 18.680,70 . Data de assinatura:
23.04.2018. Signatários: pela contratante: Pedro Wenilton Barbosa
Duarte. Pela contratada: Antonio Edson Oliveira Duarte.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato 4500085434. Contratante:
Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras Eletronorte.
Contratada: Ticket Soluções HDFGT S/A. Objeto: Alterações das
Cláusulas: Décima Segunda - Da Vigência; Sexta - Do Valor do
Contrato. Em função deste aditivo de prorrogação da vigência por
mais 12 meses, com vencimento em 13/03/2019, sendo o valor total
da contratação passando a ser de R$ 86.971,92 (Oitenta e seis mil
novecentos e setenta e um reais e noventa e dois centavos), ratificadas
as demais cláusulas. Data da assinatura: 08/03/2018. Signatários: Pela
Eletrobras Eletronorte Contratante: José Orlando Cintra e Marcos
César de Araújo; e pela empresa Contratada: Diego da Silva
Gonçalves e Luciano Rodrigo Weiand.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 4500086516. Contratante:
Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras Eletronorte.
Contratada: Trivale Administração Ltda. Objeto: Alterações das
Cláusulas: Quarta - Dos Preços; Quinta - Do Valor do Contrato;
Décima Segunda - Do Local de Execução dos Serviços; Décima
Terceira - Da Vigência. Em função deste aditivo o Preço da
contratação será de R$ 51.193,41 (Cinquenta e um mil cento e
noventa e três reais e quarenta e um centavos), e o Valor do contrato
será de R$ 51.193,41 (Cinquenta e um mil cento e noventa e três
reais e quarenta e um centavos) com supressão de 21,47%; alterada a
nomenclatura da Regional passando para Divisão de Obras de
Transmissão do Oeste - EETEO; sendo prorrogada a vigência do
contrato por mais 12 meses, com vencimento em 29/12/2018; e
ratificadas as demais cláusulas. Data da assinatura: 22/12/2017.
Signatários: Pela Eletrobras Eletronorte Contratante: Antônio
Fernandes de Oliveira Neto; e pela empresa Contratada: Vitor Flores
de Deus.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 4500086641. Contratante:
Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras Eletronorte.
Contratada: A.A. Araújo Brasil Serviços Ltda.-ME. Objeto: Alteração
da Cláusula Sétima - Do Valor do Contrato: Em função deste aditivo,
o valor total da contratação passa a ser de R$ 297.958,58 (Duzentos
e noventa e sete mil novecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta
e oito centavos). Alteração da Cláusula Décima Quarta - Do Prazo e
das condições de Execução dos Serviços: Será executado em 12
meses contados a partir de 10/02/2018. Alteração da Cláusula Décima
Quinta - Da Vigência: Será prorrogado por mais 12 meses, com
vencimento em 10/02/2019. Alteração do Parágrafo Quinto da
Cláusula Décima Sétima - Das Despesas Diretas e Reembolsáveis: O
valor para despesas diretas e reembolsáveis fica estimado em R$
101.696,30 (Cento e um mil seiscentos e noventa e seis reais e trinta
centavos). Foram mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas do
contrato original. Data da assinatura: 08/02/2018. Signatários: Pela
Eletrobras Eletronorte, Contratante: José Orlando Cintra e Marcos
César de Araújo; e pela empresa Contratada: Weverton R. dos
Santos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 4500087373; PE-002-7-
0128; Contratada: Empreendimentos Fortaleza Ltda; Objeto: Acrescer
a quantidade do item 7, lote 1, água mineral galão de 20 litros em 378
unidades e informar o valor do presente aditivo: R$ 2.646,00.
Embasamento legal: art. 57, parag. 1º da Lei nº 8.666/1993. Data:
27/04/2018; Signatários: Pela Eletronorte: Ediney Cruz
Nascimento/Gerente Regional. Pela Contratada: Marília Ferreira de
Souza/ Gerente.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 12. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviço para
execução do programa de qualidade de vida para atender a Regional
de Operação do Acre - OTOE, com 30 horas semanais dedicadas ao
desempenho das atividades e duração de 12 (doze) meses.

EDINEY CRUZ NASCIMENTO
Gerente Regional

(SIDEC - 07/05/2018) 925141-00001-2018NE458001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
raribeiro
Retângulo


	INPDFViewer
	INPDFViewer (1)



